Inscrição de cinco servidores do município no “9º Congresso Brasileiro de Saúde 
Mental, Belém/PA. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social. 

PESSOA JURÍDICA: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL E DIREITOS 
HUMANOS CEDS/DH 

CNPJ: 13.451.288/0001-62 

VALOR: R$3.700,00 (três mil e setecentos reais). 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: Inexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 74, inciso 
III, alínea ‘f’ da Lei Federal 14.133/2021 combinado com os requisitos legais do art. 72 da 
mesma Lei. 

AUTORIZAÇÃO: 04/11/2024 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

[...]

objeto a Inscrição de cinco servidores do município no “9º Congresso Brasileiro de 
Saúde Mental, Belém/PA”. Conforme solicitação da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, em favor de pessoa jurídica: CENTRO DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTAVEL E DIREITOS HUMANOS CEDS/DH, CNPJ: 13.451.288/0001-62, 
no valor de: R$3.700,00 (três mil e setecentos reais), conforme dispõe o Art. 74, 
inciso III, alínea ‘f’ da Lei Federal 14.133/2021 combinado com os requisitos legais 
do art. 72 da mesma Lei, e de acordo com parecer da Procuradoria Jurídica nº 
489/2024 e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº